
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-
μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσί-
ου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν 
από Διοριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, 
όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανι-
σμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’  148), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) MOHAMMAD (όν.) BILAL του 
Gha�oor.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της διοικητικής και επιστημονικής υπη-
ρεσίας της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Έγκριση της υπ’ αρ. 346/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πειραιά για τη λήψη μόνιμων 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά με 
τη χωροθέτηση μίας γενικής θέσης στάθμευσης 
ΑμεΑ για όχημα επί της οδού Χαριλάου Τρικούπη 
έμπροσθεν του αριθμού 21 στον Δήμο Πειραιά. 

6 Έγκριση της υπ’ αρ. 399/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πειραιά για τη λήψη μόνιμων 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά με 
την έγκριση της υλοποίησης κίτρινης εγκάρσιας 
διαγράμμισης επισήμανσης απαγόρευσης στάθ-
μευσης δια τεθλασμένης κίτρινης γραμμής (ζιγκ - 
ζαγκ) στο ένα (1) δεξιό όριο εισόδου  - εξόδου 
χώρου στάθμευσης του ακινήτου επί της οδού 

Γιαννοπούλου 25, έμπροσθεν του διπλανού ακι-
νήτου επί της οδού Γιαννοπούλου 27 και σε μή-
κος 1,50 μέτρων (επί της προσόψεως αυτού) στον 
Δήμο Πειραιά. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 471.11/53/336399/Σ. 212 (1)

Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-
μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσί-
ου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν 
από Διοριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, 
όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανι-
σμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

β. Των παρ. 1 και 3, του άρθρου 52, του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα ’’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 168).

γ. Του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

δ. Των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/ 
16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικο-
τήτων, Υφιστάμενων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δι-
καίου, Αορίστου Χρόνου, όπως προβλέπονται στο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 991

8269

06.03.2025 12:35:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8270 Τεύχος B’ 991/05.03.2025

π.δ.  79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 «“Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(ΑΔΑ: 64Χ06-ΘΧ3), (Β’ 1257/2023, Β’ 1960/2023), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 471.62/64/ 
344626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ (ΑΔΑ: 
96ΞΙ6-ΝΡΙ), (Β’ 7000/2023) όμοια.

3. Την υπό στοιχείαα ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./191/8921// 
03.06.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΨΡΑΙ46ΜΤΛ6-5Ψ1).

4. Την υπό στοιχεία Φ.471.11/298/345031/Σ.1692// 
18.12.2024, απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ 
«Διορισμός Δόκιμων Τακτικών Υπαλλήλων στο ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΝ Κατηγορίας ΤΕ» (ΑΔΑ: ΡΨΘΛ6-3Ι3, Γ’ 4249).

5. Την υπ’ αρ. 76 από 14.02.2025 εισηγητική έκθεση του 
προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ. 470/43/48375/Σ.12570// 
29.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-

νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298// 
02.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 6396), αποφασίζουμε:  

1. Την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων δε-
σμευμένων θέσεων Πολιτικού Προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προ-
βλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προ-
σωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), οι οποίες 
περιλαμβάνονται στον Πίνακα ΣΤ της υπό στοιχεία Φ.47
1.62/05/336314/Σ.207/16.02.23/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ από-
φασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 47
1.62/64/344626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ 
όμοια, ως παρ. 2 προοιμίου παρούσης, και οι οποίες κα-
λύφθηκαν από διοριστέους κατηγορίας Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως συνημμένος Πίνακας Α.

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΠΑΓΙΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (π.δ. 79/2018) 

ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΤΗΚΑΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΔΙΟΡΙΣΤΕΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 10Κ/2022 ΤΟΥ ΑΣΕΠ, ΟΠΩΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ π.δ. 85/2022 ΝΕΟΥΣ 
ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΤΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

(π.δ. 79/2018)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(π.δ. 79/2018)

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
(π.δ. 85/2022)

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(π.δ. 85/2022)

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χολαργός, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

Αριθμ. 4731 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολι-
τικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8271Τεύχος B’ 991/05.03.2025

β) των περ. γ’ και δ’ της παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Υποδομών και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

γ) του άρθρου 184 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
Σώματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

δ) των άρθρων 6 έως 8 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις 
σωφρονιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο 
Προνοίας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 247),

ε) της παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

2. Την υπ’  αρ. 683/30-7-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

3. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 5495).

4. Την υπ’ αρ. 2840/13-2-2023 (ΑΔΑ:6Η4Ο46ΜΤΛΒ-ΨΥΣ) 
πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 976).

5. Την υπ’ αρ. 1219/17-1-2025 (Γ’ 173) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 
65ΤΩ46ΜΤΛΒ-2Φ6), περί διορισμού υπαλλήλων κατη-
γορίας ΠΕ κλάδου - ειδικότητας με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου στη Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

6. Την υπ’  αρ.  3770/11-2-2025 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. 
περί μη πρόκλησης οικονομικής επιβάρυνσης σε βά-
ρος του προϋπολογισμού Εξόδων του ειδικού φορέα 
1057.202.0000000 «Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής 
Πολιτικής», σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικότη-
τας του μόνιμου προσωπικού της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, όπως αυτοί μεταφέρθηκαν με την παρ. 5.1 
του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α’ 139), και β) με το άρθρο 184 του 
ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού Σώματος και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 27), ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE- HARDWARE)
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας  
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8272 Τεύχος B’ 991/05.03.2025

(3)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον (επ.) MOHAMMAD (όν.) BILAL του 

Ghaffoor.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 369/21/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 18.12.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155  παρ. 2 
περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία εκατόν σαράντα (140) πακέτων τσι-
γάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,260 kgr καπνού, 
ήτοι τεσσάρων (4) συσκευασιών των 50 gr, μάρκας OLD 
HOLBORN και δύο (2) συσκευασιών των 30 gr, μάρκας 
GEORGE KARELIAS AND SONS, που διαπιστώθηκε την 
08.10.2019 στο Χαλάνδρι Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 
1040/5/17-α’/09-10-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Χαλανδρίου), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εξακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα 
έξι λεπτών (655,66 €), εκ των οποίων ποσό 592,72 €, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 69,66 €, Φ.Π.Α. 124,61 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 398,44 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 231,00 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 167,44 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα 

τσιγάρα, ενώ ποσό 62,94 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
6,16 €, Φ.Π.Α. 12,58 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
44,20 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MOHAMMAD (όν.) 
BILAL του Ghaffoor και της Hajira γεν. την 01.01.1992 
στο Πακιστάν με Α.Φ.Μ. 175417050 (δηλωθείς και ως: α) 
BILAL MOHAMMAD του Ghaffor ή Abdul Ghaffor ή Abdul 
Ghaffoor και της Hajira Bibi ή Hajira γεν. την 01-01-1992 
στο Πακιστάν και β) BILAL MOHAMMED του Abdul 
Ghaffour και της Hajira Bibi γεν. την 01-01-1992 στο Πακι-
στάν), με τελευταία διαμονή τη Νέα Ιωνίας Αττικής, οδός 
Μπουμπουλίνας αρ. 11, και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων εννιακοσίων 
εξήντα έξι ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών (1.966,98 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του, υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(νυν ψηφιακό τέλος συναλλαγής, άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 49425 (4)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της διοικητικής και επιστημονικής υπηρεσίας 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΕΘΑΑΕ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του ν. 4653/20 και ιδίως των άρθρων 6 και 18, 
δ) της παρ. 8 του άρθρ. 18 του ν. 4653/20 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 387 του ν. 4957/ 27-7-

2022 περί κατανομής των 20 θέσεων ειδικού επιστημονικού προσωπικού και των 25 θέσεων διοικητικού προσωπικού 
για τη διοικητική και επιστημονική υποστήριξη της ΕΘΑΑΕ,

ε) της παρ. 3 του άρθρου 387 του ν. 4957/27-7-2022 «Μέχρι την έκδοση του Οργανισμού Λειτουργίας της Αρχής, 
τα ζητήματα της παρούσας παραγράφου ρυθμίζονται με απόφαση του Ανώτατου Συμβουλίου της Αρχής».

2. Την υπό στοιχεία 88986/Ζ1/01-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 846) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, περί Ανανέωσης της θητείας του Προέδρου του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 
Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

3. Την υπ’ αρ. 15561/09-04-2020 απόφαση του Προέδρου της ΕΘΑΑΕ «Ορισμός των τεσσάρων (4) μελών του 
Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 272).

4. Την απόφαση της συνεδρίασης ΑΣΥ 76/04-02-2025 περί της αποτύπωσης των θέσεων και της στελέχωσης της 
ΕΘΑΑΕ και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμη ο Οργανισμός-Κανονισμός λειτουργίας της ΕΘΑΑΕ.

5. Την υπ’ αρ. 49423/11-02-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην απόφαση ΑΣΥ 76/04-02-2025 του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής 
Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8273Τεύχος B’ 991/05.03.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΕΕΠ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΕΕΠ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΕΕΠ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 ΕΕΠ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 10276  (5)

Έγκριση της υπ’ αρ. 346/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πειραιά για τη λήψη μόνι-
μων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας ανα-
φορικά με τη χωροθέτηση μίας γενικής θέσης 
στάθμευσης ΑμεΑ για όχημα επί της οδού Χαρι-
λάου Τρικούπη έμπροσθεν του αριθμού 21 στον 
Δήμο Πειραιά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tο άρθρο 109 περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκ-
δίδονται κατ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ν. 2696/1999, 
Α’ 57).

3. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Το άρθρο 48 παρ. 9 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).
5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).
6. Το άρθρο 34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 7664/2025 διαπιστωτική πράξη τεκμαι-
ρόμενης έγκρισης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, της υπ’ αρ. 346/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά.

9. Την υπ’ αρ. 346/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πειραιά.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Την παραχώρηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ, επί της οδού Χαριλάου Τρικούπη έμπροσθεν 
του αριθμού 21, όπου το μήκος δεν θα υπερβαίνει τα 
έξι (6,00) μέτρα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 10272  (6)

Έγκριση της υπ’ αρ. 399/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πειραιά για τη λήψη μόνι-
μων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφο-
ρικά με την έγκριση της υλοποίησης κίτρινης 
εγκάρσιας διαγράμμισης επισήμανσης απαγό-
ρευσης στάθμευσης δια τεθλασμένης κίτρινης 
γραμμής (ζιγκ - ζαγκ) στο ένα (1) δεξιό όριο ει-
σόδου - εξόδου χώρου στάθμευσης του ακινή-
του επί της οδού Γιαννοπούλου 25, έμπροσθεν 
του διπλανού ακινήτου επί της οδού Γιαννοπού-
λου 27 και σε μήκος 1,50 μέτρων (επί της προσό-
ψεως αυτού) στον Δήμο Πειραιά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tο άρθρο 109 περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορί-
ας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Το άρθρο 48 παρ. 9 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).
5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’114).
6. Το άρθρο 34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8274 Τεύχος B’ 991/05.03.2025

8. Την υπ’ αρ. 78298/2024 διαπιστωτική πράξη τεκμαι-
ρόμενης έγκρισης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, της υπ’ αρ. 399/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά.

9. Την υπ’ αρ. 399/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πειραιά.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Την έγκριση της υλοποίησης κίτρινης εγκάρσιας δι-
αγράμμισης επισήμανσης απαγόρευσης στάθμευσης 

δια τεθλασμένης κίτρινης γραμμής (ζιγκ - ζαγκ) στο ένα 
(1) δεξιό όριο εισόδου - εξόδου χώρου στάθμευσης του 
ακινήτου επί της οδού Γιαννοπούλου 25, έμπροσθεν του 
διπλανού ακινήτου επί της οδού Γιαννοπούλου 27 και σε 
μήκος 1,50 μέτρων (επί της προσόψεως αυτού). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8276 Τεύχος B’ 991/05.03.2025

*02009910503250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


